1

愛知県がんセンターと愛知医科大学との連携・協力の

推進に関する基本協定の締結について

愛知県はこの度、愛知県がんセンターと愛知医科大学との間で、がん治療、研究の発展と

有為な人材を育成することを目的に連携・協力を推進するための基本協定を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を行います。

記

１ 日時

２０２２年４月１１日（月）午後５時から午後５時１５分まで

２ 場所

愛知県公館

３ 出席者

【愛知医科大学】

   祖父江
そ ぶ え

 元
げん

 学長

   （同席者：笠井
か さ い

 謙
けん

次
じ

 医学部長、道
どう

勇
ゆう

 学
まなぶ

 病院長）

 【愛知県】

   大村 秀章 知事

   （同席者：髙
たか

橋
はし

 隆
たかし

 病院事業庁長、丹羽
に わ

 康
やす

正
まさ

 がんセンター総長）

４ 締結式次第

 ・開式、趣旨説明

・挨拶（知事、学長）

 ・協定書署名（知事、学長）

 ・記念撮影

 ・閉式

2022 年４月７日(木)
愛知県病院事業庁管理課
 担 当 山田、船津

内 線 5155、5154
ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 052－954－6306

愛知県がんセンター運用部経営戦略課
担 当 権田、熊谷
電 話 052-762-6111(代表)
内 線 2520、2510

愛知医科大学（名古屋教育・医療記者会）同時

2

５ 主な協定内容（連携・協力事項）

 ・共同研究等の研究協力に関する事項

・医師、研究者及び関連する職員の交流に関する事項

・人材の育成に関する事項

・研究施設・設備の相互利用に関する事項  等

６ その他

 【愛知医科大学の問合わせ先】

長久手市岩作雁又１番地１

愛知医科大学経営戦略事務室

     担当 岩船

     電話 0561-76-2177（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

（参考）愛知県がんセンターの概要

 ・所 在 地：名古屋市千種区鹿子殿１－１

 ・開設時期：昭和 39 年 12 月

 ・病 床 数：500 床

 ・標榜科目：呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、血液内科、乳腺内科、薬物療法内科、

内視鏡  内科、緩和ケア内科、感染症内科、頭頚部外科、呼吸器外科、消

化器外科、脳神経外科、乳腺外科、整形外科、形成外科、腫瘍精神科、皮膚

科、泌尿器科、婦人科、眼科、リハビリテーション科、放射線診断科、放射

線治療科、病理診断科、臨床検査科、麻酔科、歯科